[image: image1.png]

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL

DA LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 001/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, através da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº: 45972071/2011, oriundo da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo - SEPLAM, presta esclarecimentos, conforme segue:

Pergunta:
1) Como será feito o reassentamento de famílias ocupantes das áreas de implantação do Parque Linear, visto que a planilhas orçamentárias não contemplam a demolição das casas nem mesmo o translado para o reassentamento, e o item 5.5 (b) dp IAL pede como comprovação técnica “reassentamento incluindo translado de família - 200 unidades”.
Resposta:
1) O reassentamento das famílias não está incluso no objeto licitado e será uma atividade a ser realizada sob responsabilidade das equipes técnico-sociais da Prefeitura Municipal de Goiânia. Isto posto, para a IAL 5.5 (b) no que tange ao sub-item 2 - “Experiência Específica em Atividades Essenciais de Construção” não será necessária a comprovação do quesito “Reassentamento, incluindo translado de famílias – 200 unidades).
Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, térreo, Bloco B - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320 e site www.goiania.go.gov.br.

Secretaria Municipal de Compras e Licitações, aos 09 dias do mês de Janeiro de 2012.

ANDREY SALES DE SOUZA CAMPOS ARAÚJO

Presidente

1

[image: image1.png]